



Instituto Ação Cidadão

Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim São Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
CNPJ Nº 05.429.595/0001-19
Utilidade Pública Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrição Municipal nº 05343
Telefone (15) 3363-4061 – WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

Ofício Nº 22/2022-IAC

Da Presidente do IAC

À Sra. Secretária de Desenvolvimento Social, Cidadania e Inclusão

Bruna Maria Dalmazzo Nogueira Biscaro

Assunto: PRESTAÇÃO DE CONTAS sobra de verba,

Chamamento Público nº 10/2021 – Terceiro Setor /Termo de Colaboração nº

13/2022;

Referências: Ofício Nº 021/2022-IAC

Anexos: Orçamentos de Botas, calças e camisas, Ofício Nº 021/2022-IAC e
apensos.

Considerando o Ofício Nº 021/2022-IAC;

Considerando o Art. 57, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014; segue a prestação das sobras de recursos citados, no valor de R\$ **13.212,80** (Treze mil, Duzentos e Doze reais e Oitenta centavos) conforme Ofício referenciado:

Em 08/06/2022, foram compradas **69 botas** (NF 28637 – TOSCAFER IND. E COMERCIO), no valor de R\$ 5.947,80. Conforme item I do Art. 4º do Regulamento de compras e serviços do IAC- <https://www.acaocidadao.com.br/site/regulamento-de-compras-e-contratacoes-iac/>, foi feita uma pesquisa simples de preços (anexo), no mercado envolvendo de 03 (três) cotações com fornecedores, feita por internet.

Em 08/06/2022, foram compradas **60 Calças** no valor de R\$ 55,00 cada e **61 Camisas** no valor de R\$ 65,00 cada, no valor total de R\$ 7.265,00 (NF 0033 – SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824), sendo essa a empresa de valor mais em conta desde março/2022, conforme orçamentos anexos.

Boituva, 28 de junho de 2022.

Edimeia Aparecida Camargo da Silva
Diretora Executiva



Instituto Ação Cidadão

Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim São Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
CNPJ Nº 05.429.595/0001-19
Utilidade Pública Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrição Municipal nº 05343
Telefone (15) 3363-4061 – WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org



Novo | 1 vendido

Bota Masc Pegada Anilina 
Preto 180054-03

R\$ 199⁹⁰
em 6x R\$ 33³² sem juros
[Ver os meios de pagamento](#)

 **Chegará grátis entre os dias 30 jun. e 1 jul.**
[Ver mais formas de entrega](#)

 **Retire grátis entre quarta-feira e sexta-feira 1 de julho** em uma agência Mercado Livre
[Ver no mapa](#)

Tamanho: **39**
Cor: **Preto**

Último disponível!

<https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1570802372-bota-masc-pegada-anilina-preto-180054-03- JM?>



Novo | 7 vendidos

Coturno Masculino Pegada Anilina Preto 180744-03 

R\$ 249⁹⁰
em 8x R\$ 31²⁴ sem juros
[Ver os meios de pagamento](#)

 **Chegará grátis sábado**
[Ver mais formas de entrega](#)

 **Retire grátis a partir de segunda-feira** em uma agência Mercado Livre
[Ver no mapa](#)

Tamanho:

[Guia de tamanhos](#)

Cor: **Preto**

<https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2206108650-coturno-masculino-pegada-anilina-preto-180744-03- JM?>



CNPJ: 41.894.442./0001-06

Tel: (15) 99720-5432

simonypersonalize@gmail.com

Rua: Dr. Fernando Costa n.54

Empresa: Ação Cidadão

Solicitante: Mayara

ORÇAMENTO

Qtd	Descrição	Valor Un.	Total
1	Camisa Social M/C	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1	Calça Social	R\$ 55,00	R\$ 55,00
			R\$ 120,00



ALFA CONFECÇÕES E SERIGRAFIA EIRELI -ME
Rua Acácio Manoel da Silva Vianna, Nº 564
18550524 - Boituva, SP
Telefone: (15) 3316-5166
CNPJ: 03.355.951/0001-71

Para

INSTITUTO AÇÃO CIDADÃO
CNPJ: 05429595000119,
Roberto Toqueton, 100, Jd. São Paulo
18550000 - Boituva, SP

Itens da proposta comercial

Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço lista.	Desconto %	Preço un.	Preço total
CALÇA SOCIAL	0089	UN	22,00	65,00	7,00	60,45	1.329,90
CAMISA SOCIAL M/ CURTA	5005	UNI	22,00	73,00	6,00	68,62	1.509,64

Outros itens ou serviços

CALÇAS EM TECIDO 100% POLIESTER COR INDIGO 057
CAMISA NO TECIDO MISTO 62% ALGODÃO E 38% POLIESTER NA COR AZUL 3004
COM BORDADO E VELCRO NAS MANGAS
PRAZO DE ENTREGA DE 15 DIAS ÚTEIS
PAGAMENTO NA ENTREGA

Nº de Itens	Soma das Qtdes	Total outros itens	Desconto total dos Itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
2,00	44	0,00	196,46	2.839,54	0,00	2.839,54

Atenciosamente,
Departamento de vendas

UNIFORMES PROFISSIONAIS

*Ao
Instituto ação cidadão*



Seguem abaixo valores dos nossos uniformes:

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIT	TOTAL
01	Camisa Social manga curta	22 PÇS	R\$ -75,00	R\$ - 1.650,00
02	Calça SOCIAL	22 PÇS	R\$ - 67,00	R\$ -1.474,00

TOTAL R\$ - 3.124,00

** entrega 30dias úteis*

**Prazo de pagamento : à vista*

*Sem mais,
Atenciosamente*

Alfredo Zarif



Instituto Ação Cidadão

Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim São Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
CNPJ Nº 05.429.595/0001-19
Utilidade Pública Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrição Municipal nº 05343
Telefone (15) 3363-4061 – WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org



Boituva, SP, 08 de junho de 2022

Ofício Nº 021/2022-IAC

Da Presidente do IAC

À Sra. Secretária de Desenvolvimento Social, Cidadania e Inclusão

Bruna Maria Dalmazzo Nogueira Biscaro

Assunto: Autorização do uso de sobra de verba,

Referência: Chamamento Público nº 10/2021 – Terceiro Setor /Termo de Colaboração nº 13/2022

Considerando que:

Em janeiro/2022, a verba de R\$ R\$ 16.674,00 foi passada para nossa Instituição no dia 21 (vinte e um), com isso não deu tempo de contratar todos os profissionais constantes do Item 6.0 do Plano de Trabalho; ou seja 2 jovens aprendizes (6.0 - itens 1 e 2 do Plano de trabalho), bem como não deu tempo de pagar os CLTs: "Assistente Social" e "Aux. de Limpeza e serviços de jardinagem" (6.0 - itens 4 e 7 do Plano de trabalho), com isso ficou uma sobra de **R\$ 4.174,98** em 16/02/2022;

Em fevereiro/2022, dos profissionais constantes do Item 6.0 do Plano de Trabalho; faltou a contratação de 2 jovens aprendizes (6.0 - Itens 1 e 2 do Plano de trabalho), onde 1 (Davi Maurício da Silva Bello), que foi contratado no dia 01/03/22 e outro (Giovana Lima Duarte Silva), que foi contratada no dia 30/03/2022, em razão disso sobraram mais recursos, num total de **R\$ 4.174,98** em 04/03/2022;

Em março/2022, foram contratados os referidos jovens aprendizes; um em 01/03 e 30/03 e, como os pagamentos de funcionários do "regime CLT", deve ser efetuado até o quinto dia útil do mês subsequente, portanto no mês abril/2022, conforme Artigo 459, § 1º, do Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943 (CLT), isso gerou uma sobra de caixa de **R\$ 11.367,60** em 04 de abril de 2022;

Em abril/2022, conforme citado no item 2) das justificativas do mês de março/2022; depois de várias tentativas conseguimos, no dia 12/04/22, pagar as férias do funcionário CLT - Celso Teixeira, no valor de R\$ 2.241,47, dando então uma sobra de caixa de **R\$ 10.752,23**, em 05/05/ de 2022;

Em 06 de maio/2022, o colaborador Celso Teixeira recebeu apenas R\$ 229,00 de salário, em razão de ter recebido as férias no dia 12 de março de 2022, dando então uma sobra de caixa de **R\$ 13.215,81**, em 06/06/2022;

02/06/22
Jáson

(Assinatura)



Instituto Ação Cidadão

Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim São Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
CNPJ Nº 05.429.595/0001-19
Utilidade Pública Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrição Municipal nº 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org



Solicito então, a possibilidade de usar esta sobra de recursos **R\$ 13.215,81** (treze mil, duzentos e quinze reais e oitenta e um centavos), para compra de uniformes.

Segue as alterações do Plano de trabalho abaixo, de acordo com o Art. 57, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014:

O item 7.1 do Plano de Trabalho passaria a ser desta forma:

7.1 - CRONOGRAMA DESEMBOLSO (R\$) – RECURSO MUNICIPAL (PREVISÃO)							
Nº	TIPO DE DESPESA	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
1	Recursos Humanos - CLT	R\$ 4.177,10 Gasto R\$ 0.000,00	R\$ 4.177,10 Gasto R\$ 1.706,00	R\$ 4.177,10 Gasto R\$ 2.263,00	R\$ 4.177,10 Gasto R\$ 4.997,47	R\$ 4.495,21 Gasto R\$ 2.134,00	R\$ 4.495,21
2	Recursos Humanos - MEI	R\$ 9.837,00	R\$ 9.837,00	R\$ 9.837,00	R\$ 9.837,00	R\$ 9.837,00	R\$ 9.837,00
3	Material para curso e oficina (equipamentos esportivos, vestuário e uniforme)	R\$ 2.651,90 Gasto R\$ 2.640,00	R\$ 2.651,90 Gasto R\$ 0.000,00	R\$ 2.651,90 Gasto R\$ 2.651,90	R\$ 2.651,90 Gasto R\$ 2.502,20	R\$ 2.333,79	R\$ 2.333,79
PREVISÃO / DEPÓSITO		R\$ 16.674,00	R\$ 16.666,00	R\$ 16.666,00	R\$ 16.666,00	R\$ 16.666,00	R\$ 16.666,00
Sobra		R\$ 4.204,98	R\$ 5.176,50	R\$ 11.367,60	R\$ 10.752,23	R\$ 13.215,81	

Boituva, 08 de junho de 2022.


Edimeia Aparecida Camargo da Silva
Diretora Executiva

**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFe

Número da Nota 00000033 Data do Serviço 08/06/2022

Data e Hora de Emissão
08/06/2022 12:09:37Código de Verificação
GTMYPD-000033/2022**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CNPJ/CPF: 41.894.442/0001-06

Inscrição Municipal: 017777

Inscrição Estadual:

219.124.870.118

Nome/Razão Social: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824

Endereço: R. DR FERNANDO COSTA 54, - CENTRO - CEP: 18550033

E-mail: SIMONYPersonalize@gmail.com

Telefone: (15) 99720-5432

Celular: ()

Município: BOITUVA

UF: SP

TOMADOR DE SERVIÇOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19

Inscrição Municipal: 005343

Insc. Estadual:

Nome/Razão Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereço: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Município: BOITUVA

Telefone:

UF: SP

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

60 Calças no valor de R\$ 55,00 cada. Total R\$ 3.300,00
61 Camisas no valor de R\$ 65,00 cada. Total R\$ 3.965,00
Valor total: R\$ 7.265,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 7.265,00 | VALOR LIQUIDO = R\$ 7.265,00

Código do Serviço: 14.09

Alfaiataria e costura, quando o material for fornecido pelo usuário final, exceto aviamento.

Base de Cálculo (R\$):	--	Aliquota (%):	--	ISS (R\$):	--
IR. (R\$):	--	I.N.S.S. (R\$):	--	COFINS (R\$):	--
	--		--	C.S.L.L. (R\$):	--
	--		--	P.I.S. (R\$):	--

OUTRAS INFORMAÇÕESA autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site <https://boituva.4rtec.com.br/autenticidade.aspx>

Contribuinte enquadrado sob o regime de tributação "MEI - SIMEI"

Local da Prestação = BOITUVA / SP - ISS Devido ao prestador



Autenticidade

Recebi (emos) de: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824

Os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica de Serviços Nº 00000033 - Série ELETRONICA

Condições de Pagamento:

Data de Recebimento: / / Assinatura:



Emissão de comprovantes - 3o nível

G3340817225810781
08/06/2022 17:26:20

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.26.17
1649701649 0006

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020220608202237260339085
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 7.265,00
TARIFA: 10,00
DATA: 08/06/2022 - 17:25:34

PAGO PARA: Simone C Ribeiro
CPF: ***.644.918-**
CHAVE PIX: +5515997205432
INSTITUICAO: 81192106 CC POUP INV NOSSA TERRA -
AGENCIA: 0731 - CONTA: 0000000000000584673
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 08/06/2022 - 17:25:35

=====

DOCUMENTO: 060802
AUTENTICACAO SISBB: D.77E.D4B.8BF.33D.170

=====

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

RECEBEMOS DE TOSCAFER CNPJ: 65.599.979/0001-01 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 08/06/2022 VALOR TOTAL: R\$ 5.947,80 COBRANÇA

NF-e
Nº 00028637
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  TOSCAFER CALÇADOS PROFISSIONAIS e-mail: toskafer@uol.com.br		IND E COM DE CALC TOSCAFER LTDA EPP EST. MUN. MOCOCA A S.B DAS AREIAS, 10 L5 QB BAIRRO: TERRAS DE STO ANTONIO CEP: 13.732-405 MOCOCA - SP TELEFONE: (19) 3656-3465		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 00028637 SÉRIE 001 Folha: 1 de 2		CONTROLE DO FISCO  Chave de Acesso 3522 0665 5999 7900 0101 5500 1000 0286 3710 0035 3763 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora Protocolo de Autorização de Uso 135220752011495 08/06/2022 14:50:00	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD ESTABELECIMENTO							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 453021274110		INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 65.599.979/0001-01			

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL INSTITUTO AÇAO CIDADAO				05.429.595/0001-19		08/06/2022	
ENDEREÇO R:ROBERTO TOQUETON, 100				BAIRRO / DISTRITO JARDIM SAO PAULO		CEP 18.550-000	
MUNICÍPIO BOITUVA				FONE / FAX 15-3363-4061		UF SP	
				INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		HORA DE SAÍDA / ENTRADA	

FATURA

CINCO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS. OITENTA CENTAVOS								
NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
28637 A/A	09/06/2022	5.947,80						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
5.947,80		1.070,60		0,00		0,00		5.947,80	
VALOR DO FRETE	VALOR SEGURO	DESCONTO	VLR ICMS DESON.	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROXIMADO TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.620,77	5.947,80		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL ATIVA DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA			FRETE POR CONTA 0-Emitente		CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO R BENJAMIN CIONE,85 - RCR ANHANGUERA			MUNICÍPIO RIBEIRAO PRETO				SP	01.125.797/0002-05
QUANTIDADE 3			ESPÉCIE VOLUME(S)	MARCA TOSCAFER	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO
						62,000		62,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	% ICMS	% IPI
7893030035613	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 35	64051010	000	5101	PR	5,00	86,2000	431,00	431,00	77,57	0,00	18,00	0,00
	35/5												
7893030031198	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 36	64051010	000	5101	PR	7,00	86,2000	603,40	603,40	108,61	0,00	18,00	0,00
	36/7												
7893030023001	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 37	64051010	000	5101	PR	6,00	86,2000	517,20	517,20	93,10	0,00	18,00	0,00
	37/6												
7893030015211	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 38	64051010	000	5101	PR	6,00	86,2000	517,20	517,20	93,10	0,00	18,00	0,00
	38/6												
7893030015228	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 39	64051010	000	5101	PR	9,00	86,2000	775,80	775,80	139,64	0,00	18,00	0,00
	39/9												
7893030015235	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 40	64051010	000	5101	PR	8,00	86,2000	689,60	689,60	124,13	0,00	18,00	0,00
	40/8												
7893030015242	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 41	64051010	000	5101	PR	7,00	86,2000	603,40	603,40	108,61	0,00	18,00	0,00
	41/7												
7893030015259	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 42	64051010	000	5101	PR	7,00	86,2000	603,40	603,40	108,61	0,00	18,00	0,00
	42/7												

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
14.5615	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS PARA DEPOSITO: BRADESCO AG: 533 C.C: 204588-5 PIX: 65599979000101 CARO CLIENTE, O NAO RECEBIMENTO DO BOLETO NAO O ISENTA DO PAGAMENTO. SOLICITE PELO TELEFONE 19 3656-3465. OBS. LEGAL: IPI Aliquota Zero Conforme Decreto 7.660/2011, vigencia a partir de 01.01.2012 Valor Aproximado dos Tributos 1 620,77 PEDIDO DO CLIENTE: 36029 PEDIDO DA FABRICA: 36029	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE TOSCAFER CNPJ: 65.599.979/0001-01 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 08/06/2022 VALOR TOTAL: R\$ 5.947,80 COBRANÇA

NF-e
Nº 00028637
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



**IND E COM DE CALÇ
TOSCAFER LTDA EPP**

EST. MUN. MOCOCA A S.B DAS AREIAS, 10
L5 QB BAIRRO: TERRAS DE STO
ANTONIO CEP: 13.732-405 MOCOCA - SP
TELEFONE: (19) 3656-3465

e-mail: toscarfer@uol.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 00028637

SÉRIE 001

Folha: 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



Chave de Acesso

3522 0665 5999 7900 0101 5500 1000 0286 3710 0035 3763

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PROD ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

453021274110

INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

65.599.979/0001-01

Protocolo de Autorização de Uso

135220752011495 08/06/2022 14:50:00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO ACAO CIDADAO

CNPJ / CPF

05.429.595/0001-19

DATA DA EMISSÃO

08/06/2022

ENDEREÇO

R:ROBERTO TOQUETON, 100

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM SAO PAULO

CEP

18.550-000

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

08/06/2022

MUNICÍPIO

BOITUVA

FONE / FAX

15-3363-4061

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA / ENTRADA

FATURA

CINCO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS, OITENTA CENTAVOS

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
28637 A/A	09/06/2022	5.947,80						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
**		**		**		**		**	
VALOR DO FRETE	VALOR SEGURO	DESCONTO	VLR ICMS DESON.	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROXIMADO TRIBUTOS		VALOR TOTAL DA NOTA	
**	**	**	**	**	**	**		**	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	% ICMS	% IPI
7893030015266	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 43 43/5	64051010	000	5101	PR	5,00	86,2000	431,00	431,00	77,58	0,00	18,00	0,00
7893030015273	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 44 44/3	64051010	000	5101	PR	3,00	86,2000	258,60	258,60	46,55	0,00	18,00	0,00
7893030032027	729 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104F-006 - N. 45 45/3	64051010	000	5101	PR	3,00	86,2000	258,60	258,60	46,55	0,00	18,00	0,00
7893030047830	509 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - 4104L-006 - N. 34 34/3	64051010	000	5101	PR	3,00	86,2000	258,60	258,60	46,55	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA DEPOSITO: BRADESCO AG: 533 C.C: 204588-5 PIX: 65599979000101
CARO CLIENTE, O NAO RECEBIMENTO DO BOLETO NAO O ISENTA DO PAGAMENTO. SOLICITE PELO TELEFONE 19 3656-3465.
OBS. LEGAL: IPI Aliquota Zero Conforme Decreto 7.660/2011, vigencia a partir de 01.01.2012 Valor Aproximado dos Tributos 1
620,77

PEDIDO DO CLIENTE: 36029

PEDIDO DA FABRICA: 36029

RESERVADO AO FISCO



Emissão de comprovantes - 3o nível

G3370816515090331
08/06/2022 16:56:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.56.21
1649701649 0007

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAA CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020220608194721778841055
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 5.947,80
TARIFA: 10,00
DATA: 08/06/2022 - 16:55:19

PAGO PARA: Industria e Comercio de Calçados Tos
CNPJ: 65.599.979/0001-01
CHAVE PIX: 65599979000101
INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0533 - CONTA: 0000000000002045885
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 08/06/2022 - 16:55:19

=====

DOCUMENTO: 060801
AUTENTICACAO SISBB: 4.31D.25D.267.72C.C23

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e Demais canais de atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.